[bookmark: _GoBack]Протокол
Заседания общественной комиссии по оценке, рассмотрению предложений заинтересованных лиц и осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»

С.Новочеркасск                                                                                   26.03.2018 г.

Председатель комиссии: Суюндуков Нур Фаткулбаянович - глава     администрации Новочеркасского сельсовета
Заместитель председателя комиссии: Матвеев Геннадий Егорович - депутат Совета депутатов Новочеркасского сельсовета
Секретарь комиссии: Юсупова Гульнара Музагалеевна - специалист I категории администрации Новочеркасского сельсовета
Члены комиссии:
Волохина Татьяна Ивановна – специалист  I категории администрации Новочеркасского сельсовета
Икрянников Андрей Николаевич - депутат Совета депутатов Новочеркасского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение итогов сбора предложений по благоустройству общественных территорий  с.Новочеркасск для участие в отборе в 2019 году. Сроки отбора: с 22.02.2018 г. по 23.03.2018 г.
2. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
1. По первому вопросу слушали  Волохину Т.И.:
В Администрацию Новочеркасского сельсовета поступила 1 заявка:
1) от инициативных граждан – Благоустройство общественной территории  по ул. Парковая 5а,  в селе Новочеркасск, Саракташского района, Оренбургской области.
Решили:
Принять к сведению информацию о поступившем предложении граждан о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2018-2022 годы» на 2019 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году.

2. По второму  вопросу повестки дня слушали Икрянникова А.Н.:

В соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»,  предложение соответствует критериям отбора.

Решили:

1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году  на соответствие установленным требованиям.
2. Включить для обсуждения на собрании граждан по вопросу обсуждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году.

ГОЛОСОВАНИЕ:
 допустить предложение   «Благоустройство общественной территории  по ул. Парковая 5а,  в селе Новочеркасск, Саракташского района, Оренбургской области» к общественному обсуждению и включению в муниципальную программу.
Голосование: «за» — 5, «против» — 0, «воздержались» — 0

- общее количество поступивших предложений - 1;
- перечень предложений, подлежащих включению в муниципальную программу:
Благоустройство общественной территории  по ул. Парковая  5а,  в селе Новочеркасск, Саракташского района, Оренбургской области.
- перечень предложений, подлежащих отклонению с указанием причин отклонения:
предложения, подлежащие отклонению, отсутствуют.

Председатель комиссии                                Суюндуков Нур Фаткулбаянович

Секретарь комиссии                                           Юсупова Гульнара Музагалеевна